y otros estímulos, siendo condenados mediante el laudo de fecha 19 

de Octubre del 2020, por la Junta Especial Número Tres de la Local 

de Conciliación y Arbitraje en el Estado y requeridos mediante el 

acuerdo de fecha 17 de Octubre del 2023, por la cantidad de 

$2,239,351.46 (Dos millones doscientos treinta y nueve mil 

trescientos cincuenta y uno 46/100 M.N.), siendo informado de dicho 

requerimiento al Secretario de Salud, mediante oficio número 

SST/DJ/DAPL/851/2024, de fecha 16 de febrero del 2024, para su 

autorización y la instrucción para realizar el trámite correspondiente 

para su finiquito;